АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЁРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025                                                                                                       № 1
п. Приозёрный
О повышении с 1 января 2025 года

минимального размера оплаты труда

В целях обеспечения единой государственной политики по вопросу оплаты труда в соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 года № 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда» от 19.06.2000 года № 82-ФЗ, постановлением Администрации Усть-Калманского района № 404 от 28.12.2024 года «О повышении с 1 января 2025 года минимального размера оплаты»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Повысить с 1 января 2025 года минимальный размер оплаты труда работникам муниципальных учреждений, полностью отработавшим норму рабочего времени в соответствующем месяце и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) в размере не менее 22440 рубля, без учёта районного коэффициента (с учётом районного коэффициента – 25806 рублей).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Приозёрный сельсовет.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Приозёрного сельсовета № 2 от 09.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

      К.Н. Клисаков